UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavrorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniae, 1655

§. 90. Nouißeime autem venerunt duo falsi testes. v. 60.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45515

maiores Christo inurendam ignominiam, si nimirum diceretur eum convictum testimoniis & seruatō juris ordine, tanquam noxium esse occisum: 4. ut constaret eum non propter sua delicta, sed propter aliena, nostra scilicet passum, crucifixum, & morti addictum fuisse.

A Mantissime Domine, finis Malorum est semper nocere vel sibi vel proximo, Bonorum vero bene facere, da quæso gratiam mihi, ut cum bonis omnibus bene facere studeam, neminem autem lædere, longius autem à me sit velle auferre vitam, vel fortunas, vel honorem proximi: imo confundar ego potius & patiar, quam proximus per me confundatur aut patiatur.

s. 89. *Et non inuenerunt, cum multi falsi testes accessissent. v. 60.*

O prouidentia Dei! quæ nunquam finis iustitiam prorsus opprimi vel interire, etiam cum iudices optant falsa testimonia & cum multi falsi testes accessissent & de varijs accusassent innocentem Iesum, nullum attamen probabile testimonium inueniri potuit omnium illorum ingenio, quo Christum apte accusare possent. Mira profecto res: sed hoc ita fieri debuit, ut appareret Christi innocentiam tantam esse, ut nec falso quidem testimonio lædi posset, & ne Christus videretur cuiquam iure occisus, quod facile credidissent simplices. Felix & ter felix qui tale habet testimonium coram Deo & hominibus!

A Nne ò Deus meus simile de me testimonium dari potest? Minimè certe Domine, Ego enim infelix & maximus peccator & iniquissimus, mortem millies & millies meritus sum & infernum ipsum & nisi tu singulari tua gratia seruasses me paulo minus habitasset in inferno anima mea; sed tu me conseruasti, pretiosa fuit anima mea in tuo benignissimo conspectu. Tu me ergo in æternum serua, qui totam me tibi uni committo.

s. 90. *Novissime autem venerunt duo falsi testes. v. 60.*

Licet multos quæsierint Principes & habuerint testes qui contra Iesum falsum testimonium proferrent, nullorum tamen erat conueniens testimonium ad mentem principum Iudæorum & Sacerdotum quo possent destruere Iesum, quod meritò omnem Christianum intimè recreare deberet, quia sic omnia irreprehensibiliter dixit & fecit, ut nullam verisimilitudinē inuenerint in eo reprehensionis, et si mali & multum astuti forent, nouissimè tamen inuenerūt duos, qui sua dicta quouis modo ad applausū principū Iudæorū formare nossent, & bene falsi testes ab Euangelista nomi-